
Svar på skriftligt spörsmål SSS 100/2018 rd

Svar på skriftligt spörsmål om fortsatt rehabiliteringspsykoterapi från 
FPA

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 100/2018 rd undertecknat av 
riksdagsledamot Outi Alanko-Kahiluoto /gr:

Ämnar regeringen vidta åtgärder enligt förslaget från SHM:s rehabiliteringskommitté,
dvs. föreslå att rehabiliteringspsykoterapin från FPA fortsätter tillsvidare som idag och  

hur ämnar regeringen säkerställa att regeringen Sipiläs landskapsreform och reformen
av social- och hälsovårdstjänsterna inte äventyrar kontinuerligheten hos och tillgången
till rehabiliteringspsykoterapi?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:
Reformkommittén för rehabilitering som tillsatts av social- och hälsovårdsministeriet har gjort ett förslag 
om att den rehabiliteringspsykoterapi som tillhör Folkpensionsanstaltens anordningsskyldighet överförs 
till landskapens anordningsskyldighet (Social- och hälsovårdsministeriets rapporter och promemorior 
2017:41). Enligt kommitténs förslag bedömer man att förutsättningarna för flytten uppfylls tidigast 2025.
Överföringen av skyldigheten att ordna rehabiliteringspsykoterapi förutsätter en ersättande 
servicelagstiftning och beredning av lagstiftningen om klientavgifter. I det här sambandet borde man 
bedöma och avgöra de frågor som gäller den subjektiva rätten och bevarandet av rätten att söka ändring. 
Dessutom borde man bedöma finansieringsändringens konsekvenser, kostnadskonsekvenserna och ett 
eventuellt behov av tilläggsfinansiering samt konsekvenserna för klienterna, tillgången till tjänsterna och 
valfriheten. I samband med överföringen bör man säkerställa att invånarna i de olika landskapen har en 
jämlik rätt till psykoterapitjänster och att tjänsterna genomförs enligt behoven.
Regeringen bedömer som bäst det förslag kommittén för reformeringen av rehabiliteringen har lagt fram 
som en del av beredningen av förenklandet av social- och hälsovårdens flerkanalsfinansiering.

Helsingfors 11.4.2018

Social- och hälsovårdsminister Pirkko Mattila


